
703.06.2019

2. Elternentgelte neu

Elternentgelte für die Betreuung von Kindern auf 
Kindergartenplätzen NEU 

Plätze für Kinder in Häusern für Kinder und in Kindergärten (Kindergartenplätze).

► Komplettbefreiung vom Elternentgelt in allen Buchungskategorien

Buchungskategorie
über 3 bis 4
Stunden

über 4 bis 5 
Stunden

über 5 bis 6 
Stunden

über 6 bis 7 
Stunden

über 7 bis 8 
Stunden

über 8 bis 9 
Stunden

über 
9Stunden

Elternentgelt in Euro
(einkommensunabhängig)

38,00 48,00 58,00 69,00 79,00 90,00 100,00

tatsächliches Elternentgelt
nach Abzug des Beitrags-
zuschusses in Höhe von 100 
Euro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



903.06.2019

2. Elternentgelte neu

 Für Kinder, die den gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München haben, 
gelten folgende maximal zulässige monatliche Elternentgelte*)

*) Für Kindertageseinrichtungen mit Trägerschaftsvertrag gilt eine abweichende    
   Regelung

 Die Nicht-Münchner-Eltern haben die Möglichkeit, einen Antrag auf 
Wirtschaftliche Jugendhilfe nach § 90 SGB VIII beim zuständigen 
Landratsamt bzw. der zuständigen kreisfreien Stadt zu stellen. 

Buchungs-
kategorie

über 1 bis 
2 Stunden

über 2 bis 
3 Stunden

über 3 bis 
4 Stunden

über 4 bis 
5 Stunden

über 5 bis 
6 Stunden

über 6 bis 
7 Stunden 

über 7 bis 
8 Stunden

über 8 bis 
9 Stunden

über 9 
Stunden

Krippe 116,00 € 175,00 € 225,00 € 281,00 € 338,00 € 394,00 € 444,00 € 477,00 € 506,00 €

Kindergarten 91,00 € 117,00 € 142,00 € 167,00 € 192,00 € 217,00 € 242,00 €

Schulkinder 120,00 € 136,00 € 152,00 € 168,00 € 184,00 € 200,00 €
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